



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 774]

CHENNAI, MONDAY, NOVEMBER 24, 2025
Karthigai 8, Visuvaavas, Thiruvalluvar Aandu-2056

Part II—Section 2

**Notifications or Orders of interest to a Section of the public
issued by Secretariat Departments.**

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT

EXCLUDED FROM THE OPERATION OF THE TAMIL NADU PANCHAYATS ACT, 1994

[G.O.Ms No.322, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாச, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-1)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Parivakkam Village, Parivakkam Village Panchayat, Chembarambakkam Village, Chembarambakkam Village Panchayat, Poonamallee Taluk, Athipattu-II Village, Athipattu Village Panchayat, 39, Thathamani Village, Thathamani Village Panchayat, Ponneri Taluk, Othikkadu Village, Othikkadu Village Panchayat, Vengathur Village, Vengathur Village Panchayat, No.19, Ramathandalam Village, Ramathandalam Village Panchayat, Tiruvallur Taluk, Tiruvallur District as mentioned in the Schedule I-VII below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District	:	Tiruvallur
Taluk	:	Poonamallee
Village Panchayat	:	Parivakkam
Village	:	Parivakkam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
292	292/2	Vandi Pathai	0.04.50	0.00.36	291	293	300	Parana vedu thottam
293	293/2	Vandi Pathai	0.09.00	0.00.41	292	294	295	Parana vedu thottam
294/1	294/12, 294/13	Vandi Pathai	0.13.29	0.00.83	293	187	275	Parana vedu thottam

SCHEDULE-II

District : Tiruvallur
 Taluk : Poonamallee
 Village Panchayat : Chembarambakkam
 Village : Chembarambakkam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
273	273/2 to 273/6	Vandi Pathai	2.18.50	0.02.61	138	271, 269	274	272
272	272/2 to 272/6	Pathai	0.67.00	0.03.00	138, 139	271	273	144

SCHEDULE-III

District : Tiruvallur
 Taluk : Ponneri
 Village Panchayat : Athipattu
 Village : Athipattu -II

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
289	289/2 to 289/13	Pattai	0.33.00	0.09.79	Vallur Village	290	276, 288	294

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
276	276/2 to 276/7	Vandi Pathai	0.97.00	0.03.62	259, 260, 261, 274, 275 Vallur Village	279, 278, 277, 288	247	289

SCHEDULE-IV

District : Tiruvallur
 Taluk : Ponneri
 Village Panchayat : Thathamani
 Village : 39,Thathamani

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
98/1	98/20 to 98/29	Salai	0.29.00	0.03.04	99	96	98/2	97,99

SCHEDULE-V

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Othikkadu
 Village : Othikkadu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
186/2	186/14	Pathai	0.05.50	0.00.80	182	116, Ekkadu Village	116, Ekkadu Village	185, 187

SCHEDULE-VI

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Vengathur
 Village : Vengathur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
379	379/2 to 379/12	Pathai Oram	0.11.50	0.03.61	376, 377	Mel nallathur Village	533	Mel nallathur Village

SCHEDULE-VII

District : Tiruvallur
 Taluk : Tiruvallur
 Village Panchayat : Ramathandalam
 Village : No.19.Ramathandalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
51/1	51/2, 51/3	Vandi Pathai	0.19.50	0.00.80	50,49	52	53	55

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.322, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
 கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திருவள்ளூர் மாவட்டம், பூவிருந்தவல்லி வட்டம், பாரிவாக்கம் கிராம ஊராட்சி, பாரிவாக்கம் கிராமம், செம்பரம்பாக்கம் கிராம ஊராட்சி, செம்பரம்பாக்கம் கிராமம், பொன்னேரி வட்டம், அத்திப்பட்டு கிராம ஊராட்சி, அத்திப்பட்டு-II கிராமம், தத்தமஞ்சி கிராம ஊராட்சி, நெ.39.தத்தமஞ்சி கிராமம், திருவள்ளூர் வட்டம், ஒதிக்காடு கிராம ஊராட்சி, ஒதிக்காடு கிராமம், வெங்கத்தூர் கிராம ஊராட்சி, வெங்கத்தூர் கிராமம், ராமதண்டலம் கிராம ஊராட்சி, நெ.19.ராமதண்டலம் கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-VII குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி : பாரிவாக்கம்
கிராமம் : பாரிவாக்கம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
292	292/2	வண்டிப் பாதை	0.04.50	0.00.36	291	293	300	பரண வேடு தோட்டம்
293	293/2	வண்டிப் பாதை	0.09.00	0.00.41	292	294	295	பரண வேடு தோட்டம்
294/1	294/12, 294/13	வண்டிப் பாதை	0.13.29	0.00.83	293	187	275	பரண வேடு தோட்டம்

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பூவிருந்தவல்லி
கிராம ஊராட்சி : செம்பரம்பாக்கம்
கிராமம் : செம்பரம்பாக்கம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
273	273/2 முதல் 273/6 வரை	வண்டிப் பாதை	2.18.50	0.02.61	138	271, 269	274	272
272	272/2 முதல் 272/6 வரை	பாதை	0.67.00	0.03.00	138, 139	271	273	144

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பொன்னேரி
கிராம ஊராட்சி : அத்திப்பட்டு
கிராமம் : அத்திப்பட்டு-II

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
289	289/2 to 289/13	பாட்டை	0.33.00	0.09.79	Vallur Village	290	276, 288	294
276	276/2 to 276/7	வண்டிப் பாதை	0.97.00	0.03.62	259, 260, 261, 274, 275 Vallur Village	279, 278, 277, 288	247	289

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : பொன்னேரி
கிராம ஊராட்சி : தத்தமஞ்சி
கிராமம் : நெ.39.தத்தமஞ்சி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
98/1	98/20 முதல் 98/29 வரை	சாலை	0.29.00	0.03.04	99	96	98/2	97,99

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : ஒதிக்காடு
கிராமம் : ஒதிக்காடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
186/2	186/14	பாதை	0.05.50	0.00.80	182	116, Ekkadu Village	116, Ekkadu Village	185, 187

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : வெங்கத்தூர்
கிராமம் : வெங்கத்தூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
379	379/2 to 379/12	பாதை ஓரம்	0.11.50	0.03.61	376, 377	மேல் நல்லாத்தூர் கிராமம்	533	மேல் நல்லாத்தூர் கிராமம்

அட்டவணை-VII

மாவட்டம் : திருவள்ளூர்
வட்டம் : திருவள்ளூர்
கிராம ஊராட்சி : ராமதண்டலம்
கிராமம் : நெ.19.ராமதண்டலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
51/1	51/2, 51/3	வண்டிப் பாதை	0.19.50	0.00.80	50, 49	52	53	55

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.323, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-2)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Alagupatty Village, Alagupatty Village Panchayat, Dindigul West Taluk, Periyammappatti Village, Periyammappatti Village Pachayat, Palani Taluk, Kothaimangalam Village, Kothaimangalam Village Panchayat Palani Taluk, Thangachiammapatti Village, Thangachiammapatti Village Panchayat, Oddanchatram Taluk, Kottur Village, Kottur Village Panchayat, Nilakottai Taluk, Nariyuthu Village Panchayat, Nariyuthu Village, Nilakottai Taluk, Dindigul District as mentioned in the Schedule I – VIII below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Dindigul
 Taluk : Dindigul West
 Village Panchayat : Alagupatty
 Village : Alagupatty

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
65	65/2 to 65/6	Vandipathai	1.14.50	0.02.66	60–Natham	65/1	65/1	65/1

SCHEDULE-II

District : Dindigul
 Taluk : Palani
 Village Panchayat : Periyammapatti
 Village : Periyammapatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
91	91/2, 91/3	Vandi pathai	0.14.00	0.01.02	East–Western Road	Pitchamani Wet Land	South–Northern Pathai–Kalimuthu House	East–Western Pathai–Selvarani House
171	171/2 to 171/5		0.41.00	0.01.75	215	170	173	217
172	172/2		0.22.50	0.00.33	South–Northern Road	Assessed Land	Assessed Land	215
173/3A	173/19 to 173/21		0.07.50	0.01.70	209	171 South–Northern Road	Assessed Land	South–Northern Road
209/2	209/12 to 209/25		1.08.00	0.05.74	East–Western River	172 Road	Assessed Land	South–Northern Road

SCHEDULE-III

District : Dindigul
 Taluk : Palani
 Village Panchayat : Kothaimangalam
 Village : Kothaimangalam

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
400/2	400/10 to 400/15 and 400/17 to 400/24	Poosthithi Pathai	0.55.50	0.05.11	400/1	400/2	399/1A1, 399/11, 399/12, 399/1B1	480

SCHEDULE-IV

District : Dindigul
 Taluk : Oddanchatram
 Village Panchayat : Thangachiammapatti
 Village : Thangachiammapatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
265/1	265/3 to 265/11	Salai	1.43.50	0.04.13	266, 273, 274	258	287	261, 265/2
287/2	287/2B to 287/2I		1.00.50	0.03.75	274, 287/1A, 287/1B	265	299, 309	289, 298, 287/3

SCHEDULE-V

District : Dindigul
 Taluk : Oddanchatram
 Village Panchayat : Thangachiammapatti
 Village : Thangachiammapatti

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
401/1	401/4 to 401/23	Salai, Sathura Kinaru	1.27.00	0.07.21	385	398, 400	401/3, 403	344, 401/2

SCHEDULE-VI

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Kottur
 Village : Kottur

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
33	33/2	Vandipathai	0.00.50	0.00.80	33	33	33	33

SCHEDULE-VII

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Nariyuthu
 Village : Nariyuthu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
74	74/2 to 74/3	Vandi pathai	0.59.00	0.02.00	81/4B	74	74	79/2

SCHEDULE-VIII

District : Dindigul
 Taluk : Nilakottai
 Village Panchayat : Nariyuthu
 Village : Nariyuthu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
79/2	79/3 to 79/7	Vandipathai	1.62.00	0.03.22	79/2	79/2	79/2	79/2

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.323, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,

கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திண்டுக்கல் மாவட்டம், திண்டுக்கல் மேற்கு வட்டம், அழகுப்பட்டி கிராம ஊராட்சி, அழகுப்பட்டி கிராமம், பழனி வட்டம், பெரியம்மாபட்டி கிராம ஊராட்சி, பெரியம்மாபட்டி கிராமம், பழனி வட்டம், கோதைமங்கலம் கிராம ஊராட்சி, கோதைமங்கலம் கிராமம், ஒட்டன்சத்திரம் வட்டம், தங்கச்சியம்மாபட்டி கிராம ஊராட்சி, தங்கச்சியம்மாபட்டி கிராமம், நிலக்கோட்டை வட்டம், கோட்டூர் கிராம ஊராட்சி, கோட்டூர் கிராமம், நிலக்கோட்டை வட்டம், நரியூத்து கிராம ஊராட்சி, நரியூத்து கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I-VIII குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	திண்டுக்கல் மேற்கு
கிராம ஊராட்சி	:	அழகுப்பட்டி
கிராமம்	:	அழகுப்பட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
65	65/2 to 65/6	வண்டிப்பாதை	1.14.50	0.02.66	60-நத்தம்	65/1	65/1	65/1

அட்டவணை-II

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	பழனி
கிராம ஊராட்சி	:	பெரியம்மாபட்டி
கிராமம்	:	பெரியம்மாபட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
91	91/2, 91/3	வண்டிப் பாதை	0.14.00	0.01.02	கிழ மேல் பாதை	பிச்சமணி நன்செய் நிலம்	தென் வடல் பாதை-காளி முத்து வீடு	கிழ மேல் பாதை-செல்வராணி வீடு
171	171/2 to 171/5		0.41.00	0.01.75	215	173	170	217
172	172/2		0.22.50	0.00.33	தென்வடல் ரோடு	நன்செய் நிலம்	நன் செய் நிலம்	215
173/3A	173/19 to 173/21		0.07.50	0.01.70	209	171 தென்வடல் ரோடு	நன் செய் நிலம்	தென்வடல் ரோடு
209/2	209/12 to 209/25		1.08.00	0.05.74	கிழ மேல் ஆறு	நன்செய் நிலம்	172	தென்வடல் ரோடு

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : பழனி
கிராம ஊராட்சி : கோதைமங்கலம்
கிராமம் : கோதைமங்கலம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
400/2	400/10 to 400/15 and 400/17 to 400/24	புஸ்திதி பாதை	0.55.50	0.05.11	400/1	400/2	399/1A1, 399/11, 399/12, 399/1B1	480

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : ஒட்டன்சத்திரம்
கிராம ஊராட்சி : தங்கச்சியம்மாபட்டி
கிராமம் : தங்கச்சியம்மாபட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
265/1	265/3 to 265/11	சாலை	1.43.50	0.04.13	266, 273, 274	258	287	261, 265/2
287/2	287/2B to 287/2I		1.00.50	0.03.75	274, 287/1A, 287/1B	265	299, 309	289, 298, 287/3

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : ஒட்டன்சத்திரம்
கிராம ஊராட்சி : தங்கச்சியம்மாபட்டி
கிராமம் : தங்கச்சியம்மாபட்டி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
401/1	401/4 to 401/23	சாலை, சதுர கிணறு	1.27.00	0.07.21	385	398, 400	401/3, 403	344, 401/2

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி : கோட்டூர்
கிராமம் : கோட்டூர்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
33	33/2	வண்டிப்பாதை	0.00.50	0.00.80	33	33	33	33

அட்டவணை-VII

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி	:	நரியூத்து
கிராமம்	:	நரியூத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
74	74/2 to 74/3	வண்டிப்பாதை	0.59.00	0.02.00	81/4B	74	74	79/2

அட்டவணை-VIII

மாவட்டம்	:	திண்டுக்கல்
வட்டம்	:	நிலக்கோட்டை
கிராம ஊராட்சி	:	நரியூத்து
கிராமம்	:	நரியூத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
79/2	79/3 to 79/7	வண்டிப்பாதை	1.62.00	0.03.22	79/2	79/2	79/2	79/2

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.324, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-3)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Balakrishnapuram Village Panchayat, Balakrishnapuram Village, A.Vellodu Village Panchayat, A.Vellodu Village, Thottanoothu Village Panchayat, Thottanoothu Village, Adiyanoorthu Village Panchayat, Adiyanoorthu Village, Muillipadi Village Panchayat, Mullipadi Village, Dindugul East Taluk, Dindugul District as mentioned in the Schedule I – IX below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Balakrishnapuram
 Village : Balakrishnapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
298/1	298/2 to 298/4, 298/6 to 298/13	Government Poramboke- Cart track	0.96.80	0.04.36	306, 309	297/1	299	256/1

SCHEDULE-II

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Balakrishnapuram
 Village : Balakrishnapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
438	438/2	Government Poramboke- Cart track	0.97.50	0.00.45	437	549/5	439/13	418/10

SCHEDULE-III

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Balakrishnapuram
 Village : Balakrishnapuram

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
731/2	731/6 to 731/9	Government Poramboke- Path	0.12.50	0.00.76	731/1,6	740/1	731/4	731/1

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
731/5	731/10	Government Poramboke- Path	0.01.20	0.00.33	731/1	732/1C	724/2A	731/4

SCHEDULE-IV

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : A.Vellodu
 Village : A.Vellodu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
430/8	430/31 to 430/38	Government Poramboke- Panchayat Union Road	0.17.50	0.03.96	430/3A1B, 430/3A1D	430/2	429/1B	430/1, 433

SCHEDULE-V

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : A.Vellodu
 Village : A.Vellodu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
431/11	431/24 to 431/36	Government Poramboke- Panchayat Union Road	0.22.50	0.03.59	431/8, 9A, 10	431/12A2, 15L, 15J	431/19, 441	433/3A

SCHEDULE-VI

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Thottanoothu
 Village : Thottanoothu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
438	438/2 to 438/7	Government Poramboke-Cart track	0.08.50	0.01.75	Balkrishnapuram	439	436/1A1B	441/1

SCHEDULE-VII

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Thottanoothu
 Village : Thottanoothu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
583/1	583/3 to 583/15	Sarkkar Poramboke-Cart track	0.42.00	0.03.61	589,590	603	583	590, 583/2

SCHEDULE-VIII

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Adiyanoothu
 Village : Adiyanoothu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
258	258/2 to 258/14	Government Poramboke-Cart track	0.76.50	0.06.36	250/10A	260/2	259/13	260/10A

SCHEDULE-IX

District : Dindugul
 Taluk : Dindugul East
 Village Panchayat : Mullipadi
 Village : Mullipadi

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
269/1	269/7 to 269/12	Government Poramboke-Cart track	0.54.12	0.03.18	287	268	269	287

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.324, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,

கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து திண்டுக்கல் மாவட்டம், திண்டுக்கல் கிழக்கு வட்டம், பாலகிருஷ்ணாபுரம் கிராம ஊராட்சி, பாலகிருஷ்ணாபுரம் கிராமம், அ.வெள்ளோடு கிராம ஊராட்சி, அ.வெள்ளோடு கிராமம், தோட்டனூத்து கிராம ஊராட்சி, தோட்டனூத்து கிராமம், அடியனூத்து கிராம ஊராட்சி, அடியனூத்து கிராமம், முள்ளிப்பாடி கிராம ஊராட்சி, முள்ளிப்பாடி கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I - IX குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை-I

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
 வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
 கிராம ஊராட்சி : பாலகிருஷ்ணாபுரம்
 கிராமம் : பாலகிருஷ்ணாபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
298/1	298/2 முதல் 298/4 வரை, 298/06 முதல் 298/13 வரை	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.96.80	0.04.36	306, 309	297/1	299	256/1

அட்டவணை-II

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : பாலகிருஷ்ணாபுரம்
கிராமம் : பாலகிருஷ்ணாபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
438	438/2	சர்க்கார் புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.97.50	0.00.45	437	549/5	439/13	418/10

அட்டவணை-III

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : பாலகிருஷ்ணாபுரம்
கிராமம் : பாலகிருஷ்ணாபுரம்

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
731/2	731/6 to 731/9	சர்க்கார் புறம்போக்கு பாதை	0.12.50	0.00.76	731/1,6	740/1	731/4	731/1
731/5	731/10	சர்க்கார் புறம்போக்கு பாதை	0.01.20	0.00.33	731/1	732/1C	724/2A	731/4

அட்டவணை-IV

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : அ.வெள்ளோடு
கிராமம் : அ.வெள்ளோடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
430/8	430/31 to 430/38	அரசு புறம்போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	0.17.50	0.03.96	430/3A1B, 430/3A1D	430/2	429/1B	430/1, 433

அட்டவணை-V

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : அ.வெள்ளோடு
கிராமம் : அ.வெள்ளோடு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக் டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
431/11	431/24 to 431/36	அரசு புறம்போக்கு ஊராட்சி ஒன்றிய சாலை	0.22.50	0.03.59	431/8, 9A,10	431/ 12A2, 15L, 15J	431/19, 441	433/3A

அட்டவணை-VI

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : தோட்டனூத்து
கிராமம் : தோட்டனூத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
438	438/2 to 438/7	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.08.50	0.01.75	பால கிருஷ்ணா புரம்	439	436/ 1A1B	441/1

அட்டவணை-VII

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : தோட்டனூத்து
கிராமம் : தோட்டனூத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
583/1	583/3 to 583/15	சர்க்கார் புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.42.00	0.03.61	589, 590	603	583	590, 583/2

அட்டவணை-VIII

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : அடியனூத்து
கிராமம் : அடியனூத்து

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
258	258/2 to 258/14	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.76.50	0.06.36	250/10A	260/2	259/13	260/10A

அட்டவணை-IX

மாவட்டம் : திண்டுக்கல்
வட்டம் : திண்டுக்கல் கிழக்கு
கிராம ஊராட்சி : முள்ளிப்பாடி
கிராமம் : முள்ளிப்பாடி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
269/1	269/7 to 269/12	அரசு புறம்போக்கு வண்டிப்பாதை	0.54.12	0.03.18	287	268	269	287

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.325, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-4)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Somenahalli Village, Somenahalli Village Panchayat, Nallampalli Taluk, Dharmapuri District as mentioned in the Schedule I below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District	:	Dharmapuri
Taluk	:	Nallampalli
Village Panchayat	:	Somenahalli
Village	:	Somenahalli

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
332	332/2	Government Poramboke Pattai	1.94.50	0.00.55	324	332	326/ 2A, 1A	332

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.325, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து தருமபுரி மாவட்டம், நல்லம்பள்ளி வட்டம், சோமேனஅள்ளி கிராம ஊராட்சி, சோமேன அள்ளி கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	தருமபுரி
வட்டம்	:	நல்லம்பள்ளி
கிராம ஊராட்சி	:	சோமேன அள்ளி
கிராமம்	:	சோமேன அள்ளி

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
332	332/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	1.94.50	0.00.55	324	332	326/2A, 1A	332

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.326, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-5)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Varakalpattu Village, Varakalpattu Village Panchayat, Thottapattu village, Thottapattu Village Panchayat, Cuddalore Taluk, Cuddalore District as mentioned in the Schedule I - II below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE-I

District	:	Cuddalore
Taluk	:	Cuddalore
Village Panchayat	:	Varakalpattu
Village	:	Varakalpattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59/7	59/30, 59/31, 59/32	Vandipathai	0.03.50	0.02.53	58	90	Senji Kumarapuram Village Boundary	59/6B

SCHEDULE-II

District : Cuddalore
 Taluk : Cuddalore
 Village Panchayat : Thottapattu
 Village : Thottapattu

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub- division	After Sub- division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
74/1	74/6, 74/7, 74/8,	Vandi Pathai	0.26.50	0.01.16	36,	73	62, 63	75, 77

GAGANDEEP SINGH BEDI,
 Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.326, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
 கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை தமிழ்நாடு அரசிதழில் வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து கடலூர் மாவட்டம், கடலூர் வட்டம், வரக்கால்பட்டு கிராம ஊராட்சி, வரக்கால்பட்டு கிராமம், தோட்டப்பட்டு கிராம ஊராட்சி, தோட்டப்பட்டு கிராமம் எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் I - II குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை- I

மாவட்டம் : கடலூர்
 வட்டம் : கடலூர்
 கிராம ஊராட்சி : வரக்கால்பட்டு
 கிராமம் : வரக்கால்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட் பிரிவுக்கு முன்	உட் பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
59/7	59/30, 59/31, 59/32	வண்டிப் பாதை	0.03.50	0.02.53	58	90	செஞ்சி குமாரபுரம் எல்லை	59/6B

அட்டவணை- II

மாவட்டம் : கடலூர்
வட்டம் : கடலூர்
கிராம ஊராட்சி : தோட்டப்பட்டு
கிராமம் : தோட்டப்பட்டு

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
74/1	74/6, 74/7, 74/8,	வண்டிப்பாதை	0.26.50	0.01.16	36,	73	62, 63	75, 77

ககன்தீப் சிங் பேடி,
அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.327, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-6)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Mettamalai village, Mettamalai Village Panchayat, Sattur Taluk, Virudhunagar District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District : Virudhunagar
Taluk : Sattur
Village Panchayat : Mettamalai
Village : Mettamalai

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
655	655/2	Government Poramboke Pathai	0.83.50	0.00.64	653	656, 657	654	650

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.327, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து விருதுநகர் மாவட்டம், சாத்தூர் வட்டம், மேட்டமலை கிராம ஊராட்சி, மேட்டமலை கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம்	:	விருதுநகர்
வட்டம்	:	சாத்தூர்
கிராம ஊராட்சி	:	மேட்டமலை
கிராமம்	:	மேட்டமலை

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உ.பிரிவுக்கு முன்	உ.பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
655	655/2	அரசு புறம்போக்கு பாதை	0.83.50	0.00.64	653	656, 657	654	650

ககன்தீப் சிங் பேடி,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.

[G.O.Ms No.328, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

No. II(2)/RDPR/1234(o-7)/2025.

In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 125 of the Tamil Nadu Panchayats Act, 1994 (Tamil Nadu Act 21 of 1994), the Governor of Tamil Nadu hereby excludes the land situated within the boundaries of Egai Village, Mullikolathur Village Panchayat, Thirukazhukundram Taluk, Chengalpattu District as mentioned in the Schedule below, be the same or a little more or less from the operation of the said Act, with effect on and from the date of publication of this Notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

SCHEDULE

District	:	Chengalpattu
Taluk	:	Thirukazhukundram
Village Panchayat	:	Mullikolathur
Village	:	Egai

Survey No.		Classification	Total Extent (in Hectare)	Extent to be withdrawn (in Hectare)	Boundaries (Survey Nos.)			
Before sub-division	After Sub-division				North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
128/1	128/5, to 128/9	Pathai	0.27.00	0.04.06	127	Karumarappakkam Village Boundary	126	128/2A, 2B, 2C, 2D, 2E

GAGANDEEP SINGH BEDI,
Additional Chief Secretary to Government.

அறிவிக்கை

[G.O.Ms No.328, Rural Development and Panchayat Raj (SGS.3), 24th November 2025,
கார்த்திகை 8, விசுவாவசு, திருவள்ளூர் ஆண்டு-2056.]

1994-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் (தமிழ்நாடு சட்டம் 21/1994) பிரிவு 125 உட்பிரிவு (2)ன்கீழ் வழங்கப்பட்ட அதிகாரத்தின்படி தமிழக ஆளுநர் அவர்கள், இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்படும் நாளிலிருந்து செங்கல்பட்டு மாவட்டம், திருக்கழுக்குன்றம் வட்டம், முள்ளிக்கொளத்தூர் கிராம ஊராட்சி, ஈகை கிராமம், எல்லைக்குட்பட்ட கீழ்வரும் அட்டவணையில் குறிக்கப்பட்டுள்ள பரப்பளவுக்கு சற்று ஏறவோ, தாழ்வோ உள்ள நிலத்தை, ஊராட்சி சட்டத்திலிருந்து விலக்களிக்கப்படுகிறது என இதனால் அறிவிக்கிறார்.

அட்டவணை

மாவட்டம் : செங்கல்பட்டு
வட்டம் : திருக்கழுக்குன்றம்
கிராம ஊராட்சி : முள்ளிக்கொளத்தூர்
கிராமம் : ஈகை

சர்வே எண்		வகைபாடு	மொத்த பரப்பு (ஹெக்டேர்)	விலக்கு அளிக்கப்படும் பரப்பு (ஹெக்டேர்)	எல்லைகள் (புல எண்கள்)			
உட்பிரிவுக்கு முன்	உட்பிரிவுக்கு பின்				வடக்கு	தெற்கு	கிழக்கு	மேற்கு
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
128/1	128/5 முதல் 128/9 வரை	பாதை	0.27.00	0.04.06	127	கருமாரப்பாக்கம் கிராம எல்லை	126	128/2A, 2B, 2C, 2D, 2E

ககன்தீப் சிங் பேடி,

அரசு கூடுதல் தலைமைச் செயலாளர்.